
     
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 5 декабря 2016 года N 625

О внесении изменений в приложение N 1 к Порядку принятия Федеральной
службой судебных приставов и ее территориальными органами решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденному приказом ФССП
России от 15.07.2016 N 421

В целях совершенствования процедуры принятия Федеральной службой
судебных приставов и ее территориальными органами решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации 
приказываю:

1. Внести в приложение N 1 к Порядку принятия Федеральной службой
судебных приставов и ее территориальными органами решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, утвержденному приказом ФССП России от
15.07.2016 N 421 (зарегистрирован Минюстом России 21.07.2016,
регистрационный N 42925), изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
16 декабря 2016 года,
регистрационный N 44756

Приложение. Изменения, которые вносятся
в приложение N 1 к Порядку принятия
Федеральной службой судебных приставов
и ее территориальными органами решений

http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/420367013


о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджеты
бюджетной системы ...
Приложение
к приказу ФССП России
от 5 декабря 2016 года N 625

     
Изменения, которые вносятся в приложение N 1 к Порядку принятия
Федеральной службой судебных приставов и ее территориальными органами
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденному
приказом ФССП России от 15.07.2016 N 421

1. Абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
"постановление судебного пристава-исполнителя о прекращении

исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктом 1
части 1 статьи 43 или пунктом 1 части 14 статьи 103 Федерального закона от
02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве".".

2. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
"постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного
документа по основаниям, предусмотренным пунктом 7 части 1 статьи 47
Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве".".

3. В пункте 5:

3.1. Абзац четвертый после слов "Российской Федерации" дополнить
словами ", содержащая сведения о том, что размер задолженности не
превышает размера требований к должнику, установленного
законодательством Российской Федерации о несостоятельности
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;".

http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/420367013
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/420367013


3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
"судебный акт (копия) о возвращении заявления о признании плательщика

платежей в бюджет банкротом или о прекращении производства по делу о
банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения
судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о
банкротстве.".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал 
правовой информации 
www.pravo.gov.ru, 19.12.2016, 
N 0001201612190045


	Приложение. Изменения, которые вносятся в приложение N 1 к Порядку принятия Федеральной службой судебных приставов и ее территориальными органами решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы ...

